
Břest
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.351069N, 17.440717E

Nadmořská výška: 198 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 1 080 ha

Počet obyvatel: 967 PSČ: 768 23

Adresa URL: www.obec-brest.cz

Historie obce Břest
Břest je dávná slovanská osada, prvně připomínaná ve známé listině olomouckého biskupa
Jindřicha Zdíka v roce 1131. Název obce pochází od stromu jilm /břístek/, který se v okolí hojně
vyskytoval.
V roce 1220 ji daroval moravský markrabě Vladislav Jindřich nově zakládanému klášteru velehradskému a
toto vlastnictví potvrdil v roce 1228 král Přemysl Otakar I. Břest byl novým vlastníkem často zastavován a
opět vykupován. V roce 1550 jej koupil se svolením krále Ferdinanda majitel chropyňského panství pan
Václav z Ludanic. Později byl v držení ještě několika majitelů, než jej v roce 1615 odkoupil olomoucký biskup
kardinál František Dietrichštejn a v církevním majetku byl jako součást chropyňského panství až do roku
1848.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5760/brest/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:56:21


